

LAMPIRAN

Lampiran 1. Biaya Eksplisit Usahatani Udang *Vannamei*

No.	Saprodi	Penyusutan Alat	TKLK	Biaya Listrik	Sewa Lahan	Jumlah
1	Rp 37,888,500	Rp 6,648,000	Rp 600,000	Rp 600,000.00	Rp 1,100,000	Rp 46,436,500
2	Rp 41,923,500.00	Rp 3,579,437.50	Rp 300,000.00	Rp 300,000.00	Rp 600,000.00	Rp 46,502,937.50
3	Rp 25,885,003.00	Rp 9,606,633.93	Rp 3,900,000.00	Rp 1.200,000.00	Rp 2,010,000.00	Rp 41,801,636.93
4	Rp 49,103,600.00	Rp 15,909,633.93	Rp 6,780,000.00	Rp 1.200,000.00	Rp 900,000.00	Rp 73,093,233.93
5	Rp 26,000,000.00	Rp 5,143,955.36	Rp 300,000.00	Rp 300,000.00	Rp -	Rp 31,543,955.36
6	Rp 44,630,000.00	Rp 6,330,883.93	Rp 3,060,000.00	Rp 900,000.00	Rp 660,000.00	Rp 54,980,883.93
7	Rp 47,930,500.00	Rp 8,698,696.43	Rp 1,560,000.00	Rp 600,000.00	Rp -	Rp 58,389,196.43
8	Rp 38,428,000.00	Rp 3,919,625.00	Rp 240,000.00	Rp 300,000.00	Rp 500,000.00	Rp 43,187,625.00
9	Rp 22,207,000.00	Rp 2,825,008.93	Rp 720,000.00	Rp 300,000.00	Rp 400,000.00	Rp 26,252,008.93
10	Rp 12,395,000.00	Rp 4,579,955.36	Rp 600,000.00	Rp 600,000.00	Rp -	Rp 17,774,955.36
11	Rp 35,448,500.00	Rp 2,989,133.93	Rp 570,000.00	Rp 300,000.00	Rp -	Rp 39,107,633.93
12	Rp 28,418,000.00	Rp 6,203,562.50	Rp 300,000.00	Rp 600,000.00	Rp -	Rp 35,121,562.50
13	Rp 28,343,450.00	Rp 9,026,758.93	Rp 1,515,000.00	Rp 900,000.00	Rp 4,680,000.00	Rp 43,865,208.93
14	Rp 23,868,250.00	Rp 5,178,312.50	Rp 1,950,000.00	Rp 600,000.00	Rp -	Rp 31,196,562.50
15	Rp 70,390,000.00	Rp 3,730,625.00	Rp 720,000.00	Rp 300,000.00	Rp -	Rp 74,940,625.00
16	Rp 26,735,000.00	Rp 4,750,562.50	Rp 555,000.00	Rp 300,000.00	Rp 800,000.00	Rp 32,940,562.50
17	Rp 32,079,500.00	Rp 3,056,696.43	Rp 420,000.00	Rp 300,000.00	Rp 400,000.00	Rp 36,056,196.43
18	Rp 37,184,000.00	Rp 4,506,508.93	Rp 420,000.00	Rp 300,000.00	Rp 500,000.00	Rp 42,710,508.93
19	Rp 39,245,500.00	Rp 4,506,508.93	Rp 300,000.00	Rp 300,000.00	Rp 500,000.00	Rp 44,652,008.93
20	Rp 43,094,000.00	Rp 8,821,758.93	Rp 840,000.00	Rp 600,000.00	Rp 660,000.00	Rp 53,615,758.93
21	Rp 40,065,000.00	Rp 4,510,258.93	Rp 420,000.00	Rp 300,000.00	Rp -	Rp 45,095,258.93
Jumlah	Rp 751,262,303.00	Rp 124,522,517.86	Rp 26,070,000.00	Rp 11,100,000.00	Rp 13,710,000.00	Rp 919,264,820.86
Rata-rata	Rp 35,774,395.38	Rp 5,929,643.71	Rp 1,241,428.57	Rp 528,571.43	Rp 652,857.14	Rp 44,126,896.23

Lampiran 2. Biaya Implisit Usahatani Udang *Vannamei*

No.	TKDK	Sewa Lahan	BMS	Jumlah
1	Rp 1,590,000.00	Rp -	Rp 1,053,821.25	Rp 2,643,821.25
2	Rp 840,000.00	Rp -	Rp 1,050,816.09	Rp 1,890,816.09
3	Rp 2,250,000.00	Rp 500,000.00	Rp 958,536.83	Rp 3,708,536.83
4	Rp 3,450,000.00	Rp 900,000.00	Rp 1,662,597.76	Rp 6,012,597.76
5	Rp 1,470,000.00	Rp 500,000.00	Rp 714,239.00	Rp 2,684,239.00
6	Rp 1,800,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 1,250,069.89	Rp 4,050,569.89
7	Rp 1,260,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 1,322,756.92	Rp 3,582,756.92
8	Rp 675,000.00	Rp -	Rp 976,221.56	Rp 1,651,221.56
9	Rp 555,000.00	Rp -	Rp 595,170.20	Rp 1,150,170.20
10	Rp 1,275,000.00	Rp 600,000.00	Rp 408,936.50	Rp 2,283,936.50
11	Rp 577,500.00	Rp 500,000.00	Rp 884,421.76	Rp 1,961,921.76
12	Rp 1,680,000.00	Rp 1,000,000.00	Rp 799,235.16	Rp 3,479,235.16
13	Rp 975,000.00	Rp -	Rp 1,000,467.20	Rp 1,975,467.20
14	Rp 1,380,000.00	Rp 800,000.00	Rp 710,922.66	Rp 2,890,922.66
15	Rp 435,000.00	Rp 500,000.00	Rp 1,690,664.06	Rp 2,625,164.06
16	Rp 570,000.00	Rp -	Rp 745,662.66	Rp 1,315,162.66
17	Rp 510,000.00	Rp -	Rp 815,764.42	Rp 1,325,764.42
18	Rp 630,000.00	Rp -	Rp 965,486.45	Rp 1,595,486.45
19	Rp 1,020,000.00	Rp -	Rp 1,009,170.20	Rp 2,029,170.20
20	Rp 1,500,000.00	Rp 500,000.00	Rp 1,215,354.58	Rp 3,215,354.58
21	Rp 630,000.00	Rp 500,000.00	Rp 1,019,143.33	Rp 2,149,143.33
Jumlah	Rp 25,072,500.00	Rp 8,300,000.00	Rp 20,849,958.47	Rp 54,222,458.47
Rata-rata	Rp 1,193,928.57	Rp 395,238.10	Rp 992,855.17	Rp 2,582,021.83

Lampiran 3. Penerimaan Ushatani Udang *Vannamei*

No.	Produksi		Penerimaan	Produksi (US)		Penerimaan	Jumlah Penerimaan
	Jumlah (kg)	Harga		Jumlah (kg)	Harga		
1	1600	Rp 76,456	Rp 122,329,600	50	Rp 30,600	Rp 1,530,000	Rp 123,859,600
				600	Rp 39,000	Rp 23,400,000	Rp 23,400,000
2				600	Rp 40,000	Rp 24,000,000	Rp 24,000,000
3	550	Rp 79,000	Rp 43,450,000	100	Rp 31,600	Rp 3,160,000	Rp 46,610,000
	400	Rp 82,000	Rp 32,800,000	120	Rp 32,800	Rp 3,936,000	Rp 36,736,000
				800	Rp 38,000	Rp 30,400,000	Rp 30,400,000
				650	Rp 38,800	Rp 25,220,000	Rp 25,220,000
4				720	Rp 37,000	Rp 26,640,000	Rp 26,640,000
	1100	Rp 77,000	Rp 84,700,000	140	Rp 30,800	Rp 4,312,000	Rp 89,012,000
	3100	Rp 78,000	Rp 241,800,000	60	Rp 31,200	Rp 1,872,000	Rp 243,672,000
				620	Rp 40,000	Rp 24,800,000	Rp 24,800,000
5				600	Rp 42,000	Rp 25,200,000	Rp 25,200,000
6	1900	Rp 89,000	Rp 169,100,000	20	Rp 35,600	Rp 712,000	Rp 169,812,000
				750	Rp 39,000	Rp 29,250,000	Rp 29,250,000
				600	Rp 39,000	Rp 23,400,000	Rp 23,400,000
7	4700	Rp 75,000	Rp 352,500,000	60	Rp 30,000	Rp 1,800,000	Rp 354,300,000
	4700	Rp 75,000	Rp 352,500,000	70	Rp 30,000	Rp 2,100,000	Rp 354,600,000
8	1600	Rp 99,000	Rp 158,400,000	50	Rp 39,600	Rp 1,980,000	Rp 160,380,000
9				600	Rp 45,500	Rp 27,300,000	Rp 27,300,000
10				500	Rp 37,000	Rp 18,500,000	Rp 18,500,000
				500	Rp 37,000	Rp 18,500,000	Rp 18,500,000
11	1550	Rp 70,000	Rp 108,500,000	50	Rp 28,000	Rp 1,400,000	Rp 109,900,000
12				1500	Rp 40,000	Rp 60,000,000	Rp 60,000,000
				1500	Rp 40,000	Rp 60,000,000	Rp 60,000,000
13				1500	Rp 52,000	Rp 78,000,000	Rp 78,000,000
	1100	Rp 80,000	Rp 88,000,000	10	Rp 32,000	Rp 320,000	Rp 88,320,000

	1000	Rp 60,000	Rp 60,000,000	70	Rp 24,000	Rp 1,680,000	Rp 61,680,000
14	1000	Rp 63,000	Rp 63,000,000	30	Rp 25,200	Rp 756,000	Rp 63,756,000
	1500	Rp 50,000	Rp 75,000,000	15	Rp 20,000	Rp 300,000	Rp 75,300,000
15				800	Rp 38,000	Rp 30,400,000	Rp 30,400,000
16				1200	Rp 50,000	Rp 60,000,000	Rp 60,000,000
17	1600	Rp 75,000	Rp 120,000,000	60	Rp 25,000	Rp 1,500,000	Rp 121,500,000
18	3150	Rp 78,000	Rp 245,700,000	55	Rp 31,200	Rp 1,716,000	Rp 247,416,000
19	3000	Rp 50,000	Rp 150,000,000	30	Rp 20,000	Rp 600,000	Rp 150,600,000
20	2000	Rp 82,000	Rp 164,000,000	80	Rp 32,800	Rp 2,624,000	Rp 166,624,000
				630	Rp 40,000	Rp 25,200,000	Rp 25,200,000
21	1800	Rp 78,000	Rp 140,400,000	75	Rp 31,200	Rp 2,340,000	Rp 142,740,000
Jumlah	37350	Rp 1,416,456	Rp 2,772,179,600	15815	Rp 1,293,900	Rp 644,848,000	Rp 3,417,027,600
Rata-rata	1965.79	Rp 74,550	Rp 145,904,189.47	427.43	Rp 34,970.27	Rp 17,428,324.32	Rp 92,352,097.30

Lampiran 4. Total Biaya Pendapatan Keuntungan, dan Kelayakan Usahatani Udang *Vannamei*

Total Biaya	Rp 46,708,918.06	R/C	1.98
Kuntungan	Rp 45,643,179.23	Produktivitas Lahan	Rp 30,215.90
Pendapatan	Rp 48,225,201.07	Produktivitas Tenaga Kerja	Rp 2.316.075,27
		Produktivitas Modal	105,69%